
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

a

1. Předmětný nárok

Okresní soud Žďár nad Sázavou

2. Předmět smlouvy

(dále jen „Smlouva“)
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „NOZ“) mezi

zastoupené Bc. Jaroslavem Lemperou, mí sto staro stou 
(dále jen „Klient“) 
na straně druhé

Město Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

Orgán, před kterým bylo řízení vedeno v 
prvním stupni:
Spisová značka řízení:
Datum pravomocného skončení řízení:
Datum promlčení nároku:
Popis nároku:

11 C 50/2013 
25.11.2022
25.05.2023
Nepřiměřená délka řízení

SPRÁVA NÁROKŮ, s.r.o.
se sídlem Na Perštýně 362/2, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČ: 06361030
DIČ: CZ06361030
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280367
zastoupená Mgr. Martinou Svobodovou, jednatelkou
(dále jen „Správce“)
na straně jedné

1.1. Tato smlouvaje mezi smluvními stranami uzavírána za účelem spolupráce se správou 
a řádným vypořádáním nároku Klienta na poskytnutí přiměřeného zadostiučinění za újmu 
způsobenou orgány veřejné moci v důsledku nesprávného úředního rozhodnutí či postupu dle 
zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem (dále jen „Zákon“), průtahy či 
nepřiměřenou délkou tohoto řízení:

2.1. Předmětem Smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem správy a řádného 
vypořádání nároku Klienta, který mohl vzniknout v řízení uvedeném v čl. 1.1. této Smlouvy 
(dále jen „Nárok“), a to formou uplatnění tohoto Nároku za účelem poskytnutí přiměřeného 
zadostiučinění ze strany státu.



3. Práva a povinnosti smluvních stran

4. Provize a výplata zadostiučinění

2.2 Správce je společnost, která se zaměřuje na pomoc účastníkům soudních a správních 
řízení za účelem odškodnění majetkové či nemajetkové újmy, která mohla účastníkům 
nesprávnými rozhodnutími či nesprávným postupem v těchto řízeních vzniknout, a to zejména 
identifikací takových řízení, v nichž mohla újma vzniknout, poskytování informací obětem 
takové újmy, zajištěním správy jejich nároků, jakož i zajištění uplatnění takových nároků 
prostřednictvím specializovaných advokátů.

2.3 Klient prohlašuje, že má vážný zájem a úmysl svůj Nárok uvedený v čl. 1.1 Smlouvy 
uplatnit u příslušných orgánů veřejné moci v souladu s příslušnými platnými právními 
předpisy, zejména v souladu se Zákonem, tak aby mu bylo poskytnuto přiměřené 
zadostiučinění, a to v souladu s podmínkami dohodnutými v této Smlouvě. Klient rovněž 
prohlašuje, že svůj Nárok u žádného orgánu veřejné moci doposud neuplatnil, a ani na něj 
doposud od žádného orgánu veřejné moci nepřijal žádné plnění, omluvu či konstatování 
porušení jeho práva.

3.6 Vzhledem k tomu, že Správce neměl možnost před uzavřením této Smlouvy se 
seznámit s detailním průběhem řízení, povahou předmětu řízení a dalšími okolnostmi, které 
jsou pro existenci Nároku, a výši a povahu zadostiučinění významné, nenese Správce žádnou 
odpovědnost za existenci Nároku, za to, zda Nárok je či není promlčen, ani za to, zda ze 
strany orgánů veřejné moci bude nějaké zadostiučinění poskytnuto.

3.2 Klient se zavazuje, že Správci udělením plné moci advokátovi umožní uplatnění a 
vypořádání Nároku, poskytne veškerou součinnost potřebnou k uplatnění a vypořádání 
Nároku Klienta, bude plnit veškeré pokyny jemu uložené orgány veřejné moci a povinnosti 
uložené mu rozhodnutími orgánů veřejné moci a plnit podmínky stanovené touto Smlouvou.

4.1 Správci náleží za jeho činnost Provize. Právo na Provizi vznikne Správci pouze v 
okamžiku, kdy bude rozhodnuto příslušným orgánem veřejné moci o přiznání peněžitého 
zadostiučinění; výše Provize činí 35 % (slovy: třicet pět procent) z částky přiznaného a

3.1 Správce se dle Smlouvy zavazuje, že ve prospěch Klienta provede posouzení existence 
Nároku Klienta, na své náklady zajistí Klientovi odbornou právní pomoc při uplatnění Nároku 
u příslušných orgánů veřejné moci a zajistí jeho vypořádání.

3.3 Klient se dále zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy nebude sám bez vědomí 
a/nebo v rozporu s doporučením Správce činit žádné úkony, a to ani prostřednictvím svého 
zástupce, na základě kterých by mohlo být vypořádání Nároku Klienta a/nebo plnění 
povinností Správce vyplývajících z této Smlouvy ztíženo či, byť jen částečně, zmařeno.

3.5 S ohledem na skutečnost, že Správce plní své povinnosti dle této Smlouvy výhradně na 
své vlastní náklady a bez jakékoliv záruky vzniku práva na Provizi, bere Klient na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, že Správce je oprávněn pro zachování podmínek stanovených touto 
Smlouvou samostatně rozhodovat na základě vlastního kvalifikovaného úsudku o tom, zda, za 
jakých podmínek a jakým způsobem bude Klientův Nárok vypořádán, příp. zdaje účelné 
zahajovat soudní řízení, zda bude podáván řádný či mimořádný opravný prostředek, či zda 
bude v zahájeném řízení pokračováno.



5. Závěrečná ustanovení

vyplaceného peněžitého zadostiučinění, včetně příslušenství. K provizi bude připočteno DPH 
podle příslušných právních předpisů.

4.4 Pokud dojde k vyplacení škody nebo zadostiučinění Klientovi, zavazuje se Klient, že 
nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí takového plnění vyplatí částku Provize Správci. 
Pokud bude vyplacena škoda nebo zadostiučinění k rukám Správce, či zmocněného advokáta, 
zavazuje se Správce vyplatit, či zajistit vyplacení části škody či zadostiučinění poníženého o 
Provizi k rukám Klienta, a to do 10 pracovních dnů od doručení posledního rozhodnutí ve 
věci.

4.2 Za předpokladu, že Klientem budou plněny podmínky Smlouvy, není Klient po dobu 
trvání Smlouvy povinen cokoliv Správci z vlastních prostředků platit. Provize Správce v sobě 
zahrnuje úplatu za plnění veškerých činností a povinností Správce dle Smlouvy, jakož i 
veškeré s tím spojené hotové výdaje Správce včetně odměny za právní služby zajištěné 
Správcem.

5.4 Klient bere na vědomí, že se na právní vztah založený Smlouvou vztahují ustanovení 
na ochranu spotřebitele dle ust. § 1810a násl. NOZ. Klient v této souvislosti podpisem na 
Smlouvě výslovně potvrzuje, že mu byly dostatečně jasně a srozumitelně poskytnuty veškeré 
údaje, které je nutno poskytnout dle § 1811 odst. 2 NOZ, případně dle ust. § 1820 odst. 1 
NOZ. Klient zejména potvrzuje, že mu byly sděleny údaje a informace dle ust. § 1811 odst. 2 
písm. a) až i) NOZ; ust. § 1820 odst. 1 písm. a) až j) NOZ, včetně ust. § 1829, § 1834, § 1836 
písm. a) a § 1837 písm. a) NOZ. Klient dále podpisem na Smlouvy výslovně žádá Správce, 
aby s plněním dle Smlouvy začal ihned po podpisu Smlouvy, přičemž v takovém případě je 
Klient srozuměn s tím, že mu tak náleží právo na odstoupení od Smlouvy ve lhůtě 14 dnů od 
jejího uzavření bez uvedení důvodu, neboť Správce na výslovnou žádost Klienta začal s 
plněním dle Smlouvy ve lhůtě pro odstoupení od smlouvy. Klient je rovněž srozuměn s tím, 
že pokud využije svého práva odstoupit od Smlouvy ve lhůtě 14 dní od jejího uzavření bez

4.3 Právo na Provizi dle čl. 4.1 této Smlouvy vznikne i v případě, dojde-li k přiznání 
Nároku Klienta kdykoliv po ukončení této Smlouvy, a to v rámci řízení, jež bylo zahájeno 
Správcem, či jím zajištěnou osobou a/nebo v důsledku jiné činnosti Správce.

4.5 V případě, že bude v souvislosti s právním zastoupením Klienta v řízení přiznána 
náhrada nákladů řízení, náleží tato náhrada nákladů řízení Správci. Jestliže bude v souvislosti 
s právním zastoupením Klienta v řízení přiznána náhrada nákladů řízení protistraně či státu, 
zavazuje se tuto náhradu nákladů řízení uhradit Správce.

5.2 Klient je oprávněn od této Smlouvy kdykoliv odstoupit bez udání důvodu. V takovém 
případě je povinen uhradit Správci náklady, které byly účelně vynaloženy na správu a 
vypořádání Nároku ke dni doručení odstoupení od Smlouvy.

5.3 Klient je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Správce závažně 
porušuje své povinnosti dle této Smlouvy. Za závažné porušení povinností Správce se ve 
smyslu tohoto odstavce rozumí situace, kdy Správce i) bez důvodu neplní své povinnosti dle 
této Smlouvy k újmě Klienta, a to ani po uplynutí přiměřené, alespoň 30 denní lhůty k 
nápravě tohoto porušení, kterou mu k tomu Klient v písemné výzvě udělí; a/nebo ii) je v 
prodlení s výplatou Nároku Klientovi, a to po dobu delší než 30 dní.



5.12. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

uvedení důvodu, má Správce nárok na úhradu poměrné části Nákladů. Klient současně 
podpisem na Smlouvě bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Správce může Klientovi 
vyplatit celý jeho Nárok nebo jeho část dle Smlouvy i před uplynutím 14 denní lhůty pro jeho 
odstoupení s tím, že v takovém případě Klient již nebude mít právo odstoupit od Smlouvy.

5.10. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na 
Moravě přijatým na její schůzi č. 55 konané dne 11.6.2018 pod bodem č. 38/55/RM/2018.

5.11. Správce podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

5.9 Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

5.7 Správce neodpovídá za žádnou přímou či nepřímou újmu, která by v souvislosti s 
vypořádáním Nároku mohla Klientovi vzniknout. Klient dále bere na vědomí, že Správce není 
odpovědný za újmu vzniklou v důsledku vyšší moci, zejména pokud se v důsledku změny 
platné právní úpravy či rozhodovací praxe jakkoliv změní předpoklady pro uplatnění 
Klientova Nároku (např. změna výše soudních či jiných správních poplatků, nákladů řízení, 
odměny advokáta apod.). Klient rovněž bere na vědomí a souhlasí s tím, že bude účastníkem 
řízení, jež budou Správcem, či jím zprostředkovanou osobou, zahájena, že v rámci těchto 
řízení mohou vznikat Klientovi povinnosti, a to ať na základě rozhodnutí orgánů veřejné moci 
či přímo ze zákona, k jejichž plnění bude zavázán, že rozhodnutí orgánů veřejné moci, která 
budou v řízeních o vypořádání Nároku vydána, budou Klienta zavazovat a budou vypořádávat 
jeho uplatněný Nárok a svou existencí znemožní či významně ovlivní možnost Klienta takový 
nárok znovu uplatnit. Klient se zavazuje rozhodnutí Orgánů veřejné moci respektovat a plnit 
povinnosti jimi uložené. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení § 2950 NOZ se pro 
účely této Smlouvy nepoužije.

5.6 Pokud jednotlivé a oddělitelné ustanovení Smlouvy, či s nimi související ujednání či 
jakákoliv jejich část je nebo se stane zcela nebo zčásti neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy, jako celku. V 
takovém případě se smluvní strany dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby 
se nové ustanovení svým ekonomickým účelem co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu 
ustanovení původního.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 
formou a po jejich oboustranné dohodě dodatkem, který je vzestupně číslován a jako dodatek 
výslovně označen.

5.5 V případě, že Správce dospěje k závěru, že Klient nemá Nárok, případně, že Správce 
nemá zájem na dalším pokračování této Smlouvy, je oprávněn odstoupit od této Smlouvy. V 
případě, že Správce nebude pokračovat s vymáháním Nárokuje povinen na požádání předat 
Klientovi podklady k vymáhání Nároku, které má Správce k dispozici.



V Praze dne V Novém Městě na Moravě dne 24.5.2023

Klient:Správce.

smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru 
smluv, uveřejní město Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro 
uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

Bc. Jaroslav Lempera, 
místostarosta

Mgr. Martina Svobodová, 
jednatelka

5.14. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

5.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

5.15. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).




